
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

 ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

22.12.2023                                                                                                           №3147 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                           

от 15.06.2017 № 1320  

«О порядке предоставления субсидий                  

в целях возмещения затрат на содержание 

детей юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, 

предоставляющим услуги в сфере 

дошкольного образования и (или) 

осуществляющим дневной уход                         

за детьми» 

 

 

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях  

к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации  

и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 

Федерации» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий в целях возмещения затрат 

на содержание детей юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 

предоставляющим услуги в сфере дошкольного образования и (или) 

осуществляющим дневной уход за детьми, утвержденный постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.06.2017              

№ 1320, следующие изменения: 

1.1 дополнить подпунктом 2.4.10 следующего содержания: 

«2.4.10   документы, подтверждающие затраты, предусмотренные пунктом 

2.20 настоящего порядка (кассовые чеки, товарные чеки, чеки платежных 

терминалов, счета, счета-фактуры, договоры купли-продажи или поставки 

товаров, иные документы, подтверждающие оплату товаров).»; 

1.2 дополнить пунктом 2.20 следующего содержания: 

«2.20. К затратам получателя субсидии, возмещение которых 

обеспечивается за счет субсидии, относятся:  

2.20.1 расходы на приобретение продуктов питания; 

2.20.2 расходы на приобретение расходных материалов, используемых для 

обеспечения соблюдения воспитанниками режима дня и личной гигиены.». 

consultantplus://offline/ref=8B6C92FEF0D00045B91F09724E0F55AAC41FA6CC366EC813298202C918DD95A13F713C8EB25F6834B095027ECA51f8W


2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 
 

 


